12.13.1

Imp. Iulianus a. ad Sallustium praefectum praetorio.

Aurum coronarium munus est voluntatis, quod non solum senatoribus, sed ne aliis quidem debet indici. Licet quaedam indictionum necessitas postulaverit; sed nostro arbitrio reservari oportebit.

Dat. III kal. mai. Mamertino et Nevitta conss. (362 apr. 29).
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12.13.2

Imppp. Valentinianus et Valens aa. ad Mamertinum praefectum praetorio.

Universi, quos senatorii nominis dignitas non tuetur, ad auri coronarii praestationem vocentur exceptis his, quos lex praeterita ab hac collatione absolvit. Omnes igitur possessores aut inter decuriones
coronarium aurum aut inter senatores glebalem praestationem deinceps recognoscant.

Dat. V kal. sept. Emonae divo Ioviano et Varroniano v. c. conss. (364 aug. 28).

12.13.3

Idem aa. ad Probum praefectum praetorio.

Nullus exceptis curialibus, quos pro substantia sui aurum coronarium offerre convenit, ad oblationem hanc adtineatur.

Dat. VIIII kal. iul. Savariae Valentiniano et Valente aa. conss. (368? 370? 373? iun. 23).

12.13.4

Imppp. Gratianus, Valentinianus et Theodosius aaa. Pancratio praefecto Urbi.

Quae diversarum ordines curiarum vel amore proprio vel indulgentiarum laetitia vel rebus prospere gestis admoniti in coronis aureis signisque diversis obtulerint, in quacumque fuerint oblata materia,
in ea suscipiantur, ne id, quod voluntate offertur, occasione obryzae incrementi, necessitatis iniuria insequatur.

Dat. IIII id. aug. vico Augusti Auxonio et Olybrio conss. (379 aug. 10).

12.13.5

Idem aaa. Cynegio praefecto praetorio.

Ad collationem auri coronarii placuit neminem absque consuetudine esse cogendum.

Dat. XV kal. feb. Constantinopoli Richomere et Clearcho conss. (384 ian. 18).

12.13.6

Idem aaa. Gaddanae satrapae Sofanenae.

Aurum coronarium his reddi restituique decernimus, quibus illicite videtur ablatum, ut secundum consuetudinem moris antiqui omnes satrapae pro devotione, quae Romano debetur imperio, coronam
ex propriis facultatibus faciant serenitati nostrae sollemniter offerendam.

Dat. XVIII kal. iul. Constantinopoli Valentiniano a. III et Eutropio conss. (387 iun. 14).

--------------------------------------------------------------------------------
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12.14.0. De irenarchis.

--------------------------------------------------------------------------------

12.14.1

Impp. Honorius et Theodosius aa. Anthemio praefecto praetorio.

Irenarcharum vocabula, quae adsimulata provincialium tutela quietis ac pacis per singula territoria haud sinunt stare concordiam, radicitus amputanda sunt. Cesset igitur genus perniciosum rei
publicae; cesset rescriptorum irenarchas circiter inconvulsa simplicitas et celsitudinis tuae sedes provinciarum defendenda suscipiat pacis huiusmodi, locupletioribus commissura, praesidia.